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Boligudvalget har i brev af 30. oktober 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 12: 

Vil ministeren kommentere UN Human Rights’ udtalelse om frasalg af ejen-
domme i ghettoområder i Danmark, jf. ”UN human rights experts urge Den-

mark to halt contentious sale of “ghetto” buildings” dateret den 23. oktober 
2020?  

Kilde: OHCHR’s hjemmeside (Office of the United Nations High Commissioner 
for Human Rights (FN’s Højkommissariat for Menneskerettigheder)): “UN hu-
man rights experts urge Denmark to halt contentious sale of “ghetto” build-
ings”, Geneva (23 October 2020), jf. 
https://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/Dis-

playNews.aspx?NewsID=26414&LangID=E 

Svar: 

Regeringen har modtaget en fælles henvendelse fra FNs tre specialrapportører 

vedr. bl.a. racediskrimination, bolig- og leveforhold og minoritetsspørgsmål. 

Henvendelsen drejer sig om forskellige tiltag, der følger af lovgivningen om-

kring bekæmpelse af parallelsamfund. Et af punkterne tager afsæt i salget af 

bygninger i Mjølnerparken. 

Henvendelser fra FN gør indtryk, og i regeringen forholder vi os til indholdet og 

svarer samlet på rapportørernes spørgsmål. 

Regeringen vil ikke tage initiativ til sætte gennemførelsen af udviklingsplaner i 

bero pga. en kritik fra FNs specialrapportører, som regeringen ikke har haft 

mulighed for at forholde sig til. Lovgivningen om bekæmpelse af parallelsam-

fund er vedtaget af et bredt flertal i Folketinget, og det er Folketinget, der ved-

tager lovene i Danmark ikke FN’s specialrapportører.   
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Henvendelsen og kritikken bygger på den misforståelse, at lejere risikerer at 

blive sat direkte på gaden og blive hjemløse, når udviklingsplaner skal gennem-

føres. Derfor vil rapportørerne blive oplyst om, at det er et helt utvetydigt krav, 

at beboere skal genhuses, når almene boliger sælges eller nedrives.  

I relation hertil vil jeg afslutningsvist bemærke, at det ikke er staten, der gen-

nemfører en udviklingsplan. Boligorganisationer og kommuner beslutter selv 

hvilke redskaber, der bruges til at omdanne et boligområde. Og de skal i den 

forbindelse følge reglerne om genhusning. 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


